
Página: 1/ 2 
, 

ESTADO DA PARAÍBA 

MOGEIRO (PODER EXECUTIVO) 

Decreto N°0003/2024 de 16/01/2024 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das 
despesas orçamentárias e dá outras providências. 

0(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

em conformidade com a Lei N° 04092023 de 08/12/2023 e demais legislações vigentes. 

DECRETA 

Art. 10 - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 139.531,26 (cento e trinta e nove mil , quinhentos e trinta e um 
....reais e vinte e seis centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

02020 SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

2006 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM 

04.122.2003.2006.3390920000.500 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

2091 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA COM ENCARGOS SOCIAIS 

28.846.0000.2091.3290210000.500 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 

02030 SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO 

1109 MANUT. E REALIZACOES E APOIO DE TORNEIOS 

27.812.1010.1109.3390310000.500 PREMIACOES CULT.ART.CIENT.DESP.E OUTRAS 

02080 SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA 

1074 CONST. REF. AMPL. DE PRACAS PUBLICAS 

15.451.1026.1074.4490510000.706 OBRAS E INSTALACOES 

02140 SECRETARIA DE FINANCAS 

2088 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS 

04.123.0004.2088.3390390000.500 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA 

URIDICAN 

5.315,00 

Valor Total da Ação ( 2006 ) R$ 5.316,00 

13.058,75 

Valor Total da Ação ( 2091 ) R$ 13.058,75 

Valor Total do Órgão ( 02020 ) R$ 18.373,76 

1.000,00 

Valor Total da Ação ( 1109 ) R$ 1.000,00 

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 1.000,00 

92.124,22 

Valor Total da Ação ( 1074 ) R$ 92.124,22 

Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$ 92.124,22 

28.033,29 

Valor Total da Ação ( 2088 ) R$ 28.033,29 

Valor Total do Órgão ( 02140 ) R$ 28.033,29 

Valor Total R$ 139.631,26 

Art. 2° - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 139.531,26 (cento e trinta e 
nove mil , quinhentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos ). Discriminado nas seguintes dotações: 

02020 SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

2006 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM 

04.122.2003.2006.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2092 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA 

28.846.0000.2092.4690710000.500 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

02030 SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO 
1109 MANUT. E REALIZACOES E APOIO DE TORNEIOS 

27.812.1010.1109.3390360000.500 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA 

5.315,00 

Valor Total da Ação ( 2006 ) R$ 5.315,00 

13.058.75 

Valor Total da Ação ( 2092 ) R$ 13.058,75 

Valor Total do Órgão ( 02020 ) R$ 18.373,75 

1.000,00 

Valor Total da Ação ( 1109 ) R$ 1.000,00 

Copyright © 2024, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.070) 



ESTADO DA PARAÍBA 

MOGEIRO (PODER EXECUTIVO) 

02080 SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA 

1074 CONST. REF. AMPL. DE PRACAS PUBLICAS 

15.451.1026.1074.4490510000.500 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1026.1074.4490510000.700 OBRAS E INSTALACOES 

1084 CONST. AMP E REFORMAR CEMITERIO PUBLICO 

15.451.1026.1084.4490510000.500 OBRAS E INSTALACOES 

02140 SECRETARIA DE FINANCAS 

2088 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS 

04.123.0004.2088.3390350000.500 SERVICOS DE CONSULTORIA 

Página: 2 / 2 

Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$ 1.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

Valor Total da Ação ( 1074 ) R$ 35.000,00 

57.124,22 

Valor Total da Ação ( 1084 ) R$ 67.124,22 

Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$ 92.124,22 

28.033,29 

Valor Total da Ação ( 2088 ) R$ 28.033,29 

Valor Total do Órgão ( 02140 ) R$ 28.033,29 

Valor Total R$ 139.531,26 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua pública o, revogada as disposições contrárias. 

ANTO S E 

PREFEITO( 

EIRA 

TUCIONAL 

MOGEIRO 16/01/2024 

Copyright C 2024, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.070) 


